Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato original, contados a partir de 26 de outubro de 2024, de acordo com o previsto na sua Cláusula
Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação aludida, pertinente e em vigor.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O presente Termo Aditivo tem seu valor global anual estimado de R$ 117.400,09 (cento e dezessete mil, quatrocentos reais e nove centavos).

Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, será reajustado, na data de vencimento, mediante
apostila.

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui, não alteradas tácita e expressamente.

[...]

alterar a redação cláusula oitava do contrato 
original e prorrogar a vigência do ajuste por mais 02 (dois) anos, com início em 01 de outubro de 2024 a 30 de setembro de 2026 
e alterar o mensal do aluguel previsto na cláusula quinta que passa de R$ 1.339,25 (um mil trezentos e trinta e nove reais e vinte 
e cinco centavos) para R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), representando um aumento de 26,96% sobre o valor atualmente 
contratado. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 03.122.503.200. Região: 9900. 
Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.36.

[...]

conforme orientações defi nidas na Instrução Normativa da SAEB nº 021/2018 e alterada pela Instrução Normativa da SAEB nº 
002/2020. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 26 de ou-
tubro de 2024.  Valor anual estimado: O presente Termo Aditivo tem seu valor global anual estimado de R$ 117.400,09 (cento e 
dezessete mil, quatrocentos reais e nove centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação 
(P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40.
RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 014/2024- SGA.

[...]

conservação e limpeza na capital e no interior do Estado da Bahia, englobando os postos de serviços de cabo de turma e ser-
vente. Objeto do aditivo: a inclusão de 02 postos de Servente, sendo 01 na Promotoria de Justiça Regional de Senhor do Bonfi m 
e 01 na Capital a partir de 07/10/2024, alterando o valor global do contrato original que passa de R$ 6.254.627,16 (seis milhões, 
duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos) para R$ 6.338.576,04 (seis milhões, 
trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e quatro centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

[...]

tações defi nidas na Instrução Normativa da SAEB nº 021/2018 e alterada pela Instrução Normativa da SAEB nº 002/2020. Objeto 
do aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 26 de outubro de 2023. Valor 
anual estimado:  R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.601/0003 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. 

CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.22.0C.RG.1